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Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Bésicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad

Aprobado

1
43,978,228.00
34,360,056.00

263,868.00

7,547,806.00
1,806,498.00

3,721,397.00
1,442,892.00
42,100.00
313,491.00
135,257.00
720,000.00
513,182.00

554,475.00
12,070,638.00
1,910,336.00
368,500.00
2,866,447.50
624,000.00
2,629,900.00
583,478.00
333,764.00
468,612.50
2,285,600.00
1,760,421.00

1,760,421.00
1,628,500.00
408,500.00
570,000.00
250,000.00
250,000.00

(Pesos)

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

- 190,012.02
- 122,455.28
130,264.20

135,108.82
- 438,929.53
- 43,779.65

149,779.42
6,329,394.91

- 110,919.51
81,458.46
6,120,318.02
148,127.54
155,720.00

- 193,407.29
21,176.06

93,227.63

13,694.00
5,184,343.16
5,184,343.16
269,615.83
129,265.76
145,802.07

Egresos
Modificado

3=(1+2)
43,978,228.00
34,360,056.00
263,868.00
7,547,806.00
1,806,498.00

3,531,384.98
1,320,436.72
172,364.20
448,599.82
135,257.00
281,070.47
469,402.35

704,254.42
18,400,032.91
1,799,416.49
449,958.46
8,986,765.52
772,127.54
2,785,620.00
390,070.71
354,940.06
561,840.13
2,299,294.00
6,944,764.16
6,944,764.16
1,898,115.83
537,765.76
715,802.07
250,000.00
250,000.00

Universidad Politécnica Metropolitana de Hidalgo
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2018

Devengado

4
10,333,524.43
9,376,027.00
101,439.43
856,058.00

1,104,357.77
363,043.06
136,725.20
155,304.81
7,588.50
175,596.52
84,771.64

181,328.04
9,309,174.22
314,930.19
97,110.86
6,867,440.72
188,940.53
602,746.29
291,330.21
83,958.01
102,946.71
759,770.70
6,286,299.67
6,286,299.67

374,964.71
214,836.64
160,128.07

9,786,862.67
9,153,524.00
95,432.67
537,906.00

1,104,357.77
363,043.06
136,725.20
155,304.81
7,588.50
175,596.52
84,771.64

181,328.04
9,107,643.07
314,930.19
97,110.86
6,666,266.17
188,940.53
602,746.29
291,330.21
83,958.01
102,590.11
759,770.70
6,286,299.67
6,286,299.67

374,964.71
214,836.64
160,128.07

Subejercicio

6=(3-4)
33,644,703.57
24,984,029.00
162,428.57
6,691,748.00
1,806,498.00

2,427,027.21
957,393.66
35,639.00
293,295.01
127,668.50
105,473.95
384,630.71

522,926.38
9,090,858.69
1,484,486.30

352,847.60
2,119,324.80

583,187.01
2,182,873.71

98,740.50

270,982.05

458,893.42
1,539,523.30

658,464.49

658,464.49
1,523,151.12
322,929.12
555,674.00
250,000.00
250,000.00
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Egresos

Ampliaciones/ Subejercicio

Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado

3=(1+2) 4 6=(3-4)

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas - - - - -
Activos Bioldgicos - - - - -
Bienes Inmuebles - - - -
Activos Intangibles 150,000.00 |- 5,452.00 144,548.00 - - 144,548.00
Inversiéon Publica - - - - -
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico - - - - -
Obra Publica en Bienes Propios - - - - -
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento - - - - -
Inversiones Financieras y Otras Provisiones - - - - -
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas - - - - -
Acciones y Participaciones de Capital - - - - -
Compra de Titulos y Valores - - - - -
Concesion de Préstamos - - - - -
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos - - - - -
Otras Inversiones Financieras - - - - -
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales - - - - -
Participaciones y Aportaciones - - - - -
Participaciones - - - - -
Aportaciones - - - - -
Convenios - - - - -
Deuda Publica - - - - -

Total del Gasto 63,159,184.00 11,593,341.88  74,752,525.88 27,408,320.80 26,660,127.89 47,344,205.08

Realizo Reviso Autorizo

L.C. Hector Juarez Ronquillo L.C. Fernando Gomez Espinosa Mtra. Norma Ivonne Luna Campos
Contador General Secretario Administrativo Rector



